
1 

Město Rumburk 
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk, IČ: 00261602, www.rumburk.cz 

                                                                                 

 Čj.: ORRI/22306-16/vark ORRI/3376-2016   Rumburk, 21. června 2016 

         Počet stran textu: 11  

 

   

 

  

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

k podlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 633375, s názvem 

 

 

 

„Rekonstrukce a dostavba atletických sektorů - letní 

stadion Rumburk“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zadávací dokumentace - v elektronické podobě na https://vzakazky.rumburk.cz/  

 

Příloha č. 1 -  Projektová dokumentace zpracovaná projekční kanceláří Deals management, 

a.s., odštěpný závod, Pitterova 2855/11, 130 00 Praha 3, IČ: 034 93 385, vč. 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

Příloha č. 2 -  Vzor prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona 

Příloha č. 3 -  Závazný návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 -  Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů – vzor 

Příloha č. 5 -  Krycí list nabídky 

https://vzakazky.rumburk.cz/


2 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Zadavatel:  

Název:   Město Rumburk 

Sídlo:    Třída 9. května 1366/48, 408 01Rumburk 

Právní forma:  obec 

IČ:    00261602 

zastoupen:  Jiřím Pimparou, místostarostou města 

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Mertlová, vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic 

tel.:   +420 412 356 233, 725 712 737 

email:   dagmar.mertlova@rumburk.cz 

 

 

2. Druh veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota 
 

 Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení, uveřejněná ve 

Věstníku veřejných zakázek s ev. č. zakázky 633375. 

 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 21 219 770,- Kč bez DPH. 

 

 Realizace bude spolufinancována z programu Státní podpora sportu pro rok 2016 - 

PROGRAM 133510 MŠMT - „Podpora materiálně-technické základny sportu“ (dále jen 

„dotace“). 

 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 

 Předmětem veřejné zakázky je vybudování atletické dráhy 6+6 na letním stadionu, 

včetně položení nového umělého povrchu, vč. odvodňovacího systému (v celém jižním 

oblouku, částečně v severním - náběh na vodní příkop), rekonstrukce vnitřního travnatého 

hřiště vč. zavlažovacího systému a vybudování vrhačské loučky.  

Nové parametry a umělý povrch umožní celoroční využití stadionu, včetně konání 

mezinárodních mítinků a pořádání nejvyšších domácích soutěží. 

Předmět plnění veřejné zakázky je detailně vymezen soupisem stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr a projektovou dokumentací zpracovanou projekční 

kanceláří Deals management, a.s., odštěpný závod, Pitterova 2855/11, 130 00 Praha 3, IČ: 034 

93 385, které jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace.  

 Realizace obsáhne veškeré práce nezbytné k úplnému provedení díla tak, aby po 

dokončení dílo splnilo všechny požadované parametry a plně sloužilo účelu, který je dán 

technickou dokumentací. 

 Uchazeč se zavazuje přizpůsobit postup prací požadavkům zadavatele z hlediska 

finančních a časových potřeb. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky CPV:  

45212221-1 - Stavební úpravy v souvislosti s objekty pro sportovní hřiště 

 45000000-7 - Stavební práce 

 45232451-8 - Drenážní a povrchové práce 

45236110-4 - Vyrovnávání povrchu pro sportoviště 



3 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si 

vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 

prodloužení zadávacího řízení.  

 

Zadavatel předpokládá realizaci díla v těchto termínech: 

 

předání a převzetí staveniště:  01. 08. 2016 

zahájení stavební prací   01. 08. 2016 

dokončení stavebních prací   31. 12. 2016 

předání a převzetí díla   do 2 pracovních dnů ode dne dokončení  

předání a převzetí vyklizeného staveniště: do 4 pracovních dnů ode dne předání díla 

 

Veřejná zakázka bude realizována v souladu s projektovou dokumentací dle harmonogramu 

postupu stavebních prací: 

- který bude vypracovaný v týdnech, 

- v němž bude zachycen časový postup provádění dílčích stavebních prací, dodávek a 

služeb, členěným dle stavebních objektů, podobjektů a popř. oddílů, respektující výše 

uvedené termíny a požadavky zadavatele. 

Uchazeč harmonogram předloží jako součást své nabídky (viz čl. 10 odst. 4 této 

dokumentace). Pokud by uchazeč takto neučinil, bude toto zadavatelem považováno za 

nesplnění zadávacích podmínek. 

 

 

Místem plnění díla je stávající městský stadion v Rumburku, parcely - p.č. 1416/1, p.č. 1416/4 

k.ú. Rumburk. 

 

 

5. Poskytování zadávací dokumentace 

 

 Veškeré zadávací podmínky veřejné zakázky jsou obsaženy v Oznámení o zakázce 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. zakázky 633375 a v této zadávací 

dokumentaci (dále též „ZD“) a jejích přílohách. 

 Zadávací dokumentace je v kompletní podobě vč. všech příloh uveřejněna na profilu 

zadavatele: https://vzakazky.rumburk.cz/ s „Názvem“ shodným s názvem předmětné veřejné 

zakázky (dále jen „profil zadavatele“).  

Pokud jsou součástí zadávací dokumentace zip soubory (archivy) zadavatel na vyžádání 

poskytne soubory archivu jednotlivě v nezkomprimované podobě přes portál uschovna.cz. 

 

 

6. Prokázání splnění kvalifikace 

 

1)  Zadavatel požaduje prokázání základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu § 53 

odst. 1 zákona způsobem podle § 62 odst. 2 zákona, tj. předložením čestného prohlášení. 

Čestné prohlášení je součástí přílohy č. 4 ZD. 

 

2)  Zadavatel požaduje k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložit: 

https://vzakazky.rumburk.cz/


4 

a) dle § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

b) dle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to min. v rozsahu 

živnostenského oprávnění „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“; 

c) dle § 54 písm. d) zákona doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 

osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, podle zvláštních 

právních předpisů, tj. osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to osvědčení o autorizaci 

autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „Pozemní stavby“.  

 

3) Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

předložit: 

a) dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona seznam stavebních prací provedených dodavatelem 

za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z 

těchto stavebních prací. Osvědčení objednatelů budou zpracována v úplném rozsahu 

dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona, tj. budou obsahovat min. cenu, dobu a místo 

provádění prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a 

odborně. V seznamu stavebních prací uchazeč dále uvede osobu objednatele 

(investora) a kontaktní údaje příslušné osoby objednatele, u které lze informace o 

provedených stavebních pracích ověřit a dále uvede informace o splnění minimální 

úrovně daného kvalifikačního předpokladu.  

 Zadavatel stanovuje tuto minimální úroveň daného kvalifikačního předpokladu: 

  uchazeč doloží min. 4 stavební zakázky obdobného charakteru, jejichž předmětem 

nebo součástí byla výstavba nebo obnova atletické dráhy o délce 400 m a / nebo 

sektorů oboje s umělým polyuretanovým povrchem certifikovaným IAAF v 

celkovém finančním objemu stavebních prací min. 18 mil. Kč vč. DPH, přičemž 

součástí alespoň dvou staveb byla výstavba vnitřního travnatého hřiště a alespoň u 

dvou staveb byla plocha atletické dráhy min. 5500 m2 (u každé). 

 

 Seznam obdobných stavebních prací je součástí přílohy č. 4 ZD; 

 

b) dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, 

přičemž uchazeč doloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci min. v tomto 

rozsahu: 

- vedoucí pracovník (stavbyvedoucí) - min. středoškolské vzdělání ve stavebním 

oboru (doložit kopií dokladu o vzdělání) a dále doložit formou profesního 

životopisu praxi v oboru v délce min. 5 let a účast v pozici stavbyvedoucího 

nebo v obdobném postavení na realizaci min. 2 stavebních prací spojených s 

pokládkou nebo obnovou sportovního umělého povrchu certifikovaného IAAF;  

- odborný pracovník - doložit formou profesního životopisu praxi v oboru v délce 

min. 3 let a účast v pozici odborného pracovníka na realizaci min. 1 stavební 

práce spojené s pokládkou nebo obnovou sportovního umělého povrchu; 

-  prohlášení uchazeče, že vedoucí a odborný pracovník je v zaměstnaneckém 

poměru u uchazeče nebo že je osobou v obdobném postavení resp. osobou 

odpovědnou za vedení realizace příslušných stavebních prací s přiložením kopie 



5 

smlouvy či jiného obdobného dokladu upravující jejich vzájemný pracovní 

poměr. 

 

4) Zadavatel dle ust. § 50 odst. 1 písm. c) zákona požaduje předložit čestné prohlášení o 

ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení 

je součástí přílohy č. 4 ZD. 

 

5) Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci 

v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 zákona. Pokud uchazeč prokazuje splnění 

kvalifikačních předpokladů v rozsahu ust. § 54 písm. d) zákona pomocí subdodavatele (tj. 

předkládá jeho osvědčení o autorizaci), součástí nabídky musí též být čestné prohlášení 

subdodavatele v rozsahu ust. § 53 odst. 1 písm. i) zákona.  

 

6) V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé 

kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 5 zákona.  

  

7) V případě prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem prokazuje zahraniční 

dodavatel kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 zákona. 

 

8) Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace se řídí ustanovením § 57 odst. 1 

zákona. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace se řídí ustanovením § 57 odst. 2 

zákona, tj. doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 

obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.   

 

 

7. Obchodní podmínky 

 

1) Smluvní (obchodní) podmínky zadavatele včetně platebních podmínek jsou uvedeny v 

závazném návrhu smlouvy o dílo (dále jen „závazný návrh smlouvy“), který je přílohou 

č. 3 ZD.  

 

2) Uchazeč musí pro zpracování nabídky použít závazný návrh smlouvy, přičemž je povinen 

doplnit své identifikační údaje v záhlaví a nevyplněné údaje závazného návrhu smlouvy 

(zejména cenové údaje).  

 

3)  Obchodní podmínky (tj. zejména platební, záruční a sankční podmínky) uvedené ve 

smlouvě jsou minimálními podmínkami požadovanými zadavatelem a uchazeč je 

oprávněn nabízet pouze pro zadavatele výhodnější podmínky (např. delší záruční dobu, 

vyšší smluvní pokuty). Uchazeč není oprávněn omezit výši jednotlivých smluvních pokut 

dle této smlouvy či jejich celkový souhrn jakýmkoli limitem, ani finanční částkou, ani 

procentuálním či jiným vyjádřením. 

 

4) Technický dozor investora nesmí vykonávat dodavatel, ani osoba s ním propojená. 

 

 

8. Technické podmínky, specifikace a uživatelské standardy 

 

1) Technické podmínky, specifikace a technické a uživatelské standardy jsou stanoveny 

v projektové dokumentaci a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr, které jsou přílohou ZD.  

 



6 

2) Je nutno respektovat ustanovení příslušných EN ČSN nebo jejich částí, které byly 

oprávněným orgánem prohlášeny za závazné. Veškeré prvky a součásti díla (materiály, 

výrobky a zařízení) musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. Požadovaná kvalita díla a způsob její kontroly se řídí zejména zákonem č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a platnými normami pro celý rozsah předmětu plnění. 

 

3) Stavební práce budou prováděny v souladu s  platnými zákony a vyhláškami 

souvisejícími s výstavbou, technologickými předpisy, bezpečnostními předpisy a 

ustanoveními ČSN. Celkový souhrn vlastností provedeného díla je určen obecně 

závaznými předpisy, platnými českými a evropskými technickými normami (v případě, 

že ČSN nebudou v souladu s evropskými technickými normami, mají přednost ty normy, 

které obsahují přísnější požadavky), zadávací dokumentací, podmínkami z vydaných 

územních a stavebních povolení, požadavky dotčených orgánů státní správy a 

samosprávy a smluvními podmínkami. 

 

4) Pokud je v zadávací dokumentaci uvedeno specifické označení výrobků nebo služeb, 

jedná se o popisné určení výrobku nebo služby s tím, že zadavatel umožňuje pro plnění 

veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení (viz § 44 

odst. 11 zákona). 

 V nabídce musí na tuto skutečnost uchazeč upozornit na zvláštním listu vloženém v 

nabídce za položkové rozpočty a je povinen prokázat, že jím navržené materiály nebo 

výrobky jsou stejné technické a kvalitativní úrovně nebo lepší. Uchazeč toto prokáže 

formou porovnání jakostních, technických a dalších parametrů (např. životnost, užitné 

vlastnosti atd.) mezi materiály či výrobky uvedenými v ZD a jím navrženými včetně 

souladu s platnou legislativou a normami ČR a EU, formu prohlášení o shodě či 

prohlášením uchazeče, že tyto materiály či výrobky jsou v požadovaných vlastnostech 

srovnatelné s předepsanými. K těmto použitým výrobkům budou doloženy katalogové či 

technické listy výrobce popisující a prokazující požadované vlastnosti na výrobek.  

 Pokud by uchazeč takto neučinil, bude toto zadavatelem považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek. 

 

 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

1) Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění 

specifikovaného předmětu veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě. Nabídková 

cena musí být zpracována v cenové úrovni k datu předání díla. 

 

2) Nabídková cena musí být zpracována po položkách soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s  výkazem výměr obsaženého v této zadávací dokumentaci ve smyslu 

technických specifikací a technických a uživatelských standardů stavby. Úplně oceněný 

výkaz výměr musí být součástí nabídky, a to jak v písemné, tak v elektronické podobě na 

CD ve formátu kompatibilním s .xls. V případě rozporu mezi elektronickou a písemnou 

verzí je rozhodující písemná podoba. 

 

3) Nabídková cenu musí být stanovena v Kč ve struktuře celková cena bez DPH, výše DPH 

a celková cena včetně DPH.  

 



7 

4) Nabídková cena musí zohledňovat veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je 

třeba trvale či dočasně k  zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění zadávacími  

podmínkami specifikovaného předmětu veřejné zakázky.  

 

5) Uchazeč odpovídá za úplnost ocenění zakázky dle soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr a technických specifikací a technických a uživatelských 

standardů obsažených v zadávací dokumentaci. Vzorce obsažené v elektronické podobě 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nemusí být správně 

nastaveny a uchazeč je povinen je upravit tak, aby stanovení nabídkové ceny splňovalo 

zadávací podmínky. 

 

6) Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování položkového rozpočtu (soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), tj. při oceňování slepého výkazu 

výměr, který obdržel jako součást zadávací dokumentace, dodržel strukturu výkazu 

výměr a členění na jednotlivé části dodávky a doprovodné práce stavebního charakteru, 

ocenil bez výjimek veškeré položky a dodržel obsahovou náplň výkazu výměr. 

 

7) Zadavatel požaduje, aby uchazeč, pokud zjistí nesoulad mezi výkazem výměr a ostatními 

částmi zadávací dokumentace (tj. zejména zjistí, že ve výkazu výměr chybí položky, které 

by zde měly být uvedeny s ohledem na předmět veřejné zakázky uvedený v projektové 

dokumentaci), požádal o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Pokud zadavatel 

na základě žádosti uchazečů nebo z vlastního podnětu upřesní obsah výkazu výměr (např. 

formou doplnění položek výkazu výměr, upřesněním množství měrných jednotek, 

vyloučením položek výkazu výměr apod.), je uchazeč povinen tuto změnu oznámenou ve 

lhůtě a způsobem stanoveným zákonem (viz § 49 odst. 2 zákona) zahrnout do svých 

položkových rozpočtů. Taková změna se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího 

řízení. 

 

8) Nabídková cena je platná až do termínu dokončení díla sjednaného dle smlouvy.  

Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu 

výstavby. Cenu díla lze měnit pouze za podmínek sjednaných ve smlouvě o dílo. 

 

9) Uchazeč nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z  důvodu chyb nebo nedostatků 

v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 

ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb uchazečem.  

 

10) V případě víceprací bude postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, a v souladu s obchodními podmínkami. 

 

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 

1) Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce v jednom vyhotovení. 

Veškeré cizojazyčné doklady a texty musí být opatřeny překladem do českého nebo 

slovenského jazyka. 

 

2) Nabídka musí být svázána nebo jinak upravena nerozebíratelným způsobem. Texty v 

nabídce nesmí obsahovat žádné vsuvky mezi řádky, výmazy nebo přepisy. Jednotlivé listy 

nabídky včetně všech dokladů doporučujeme očíslovat vzestupnou nepřerušovanou 

číselnou řadou. 

 



8 

3) Obsah nabídky musí odpovídat požadavkům stanoveným zejména v § 68 odst. 2 a 3 

zákona, tj. součástí nabídky musí být:  

a)  identifikační údaje uchazeče, 

b)  doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace, 

c)  závazný návrh smlouvy v písemné podobě podepsaný osobou oprávněnou jednat za 

uchazeče a též v elektronické podobě na CD ve formátu kompatibilním s .doc, 

d) úplně oceněný výkaz výměr a to jak v písemné, tak v elektronické podobě na CD ve 

formátu kompatibilním s .xls, 

e)  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele, 

f)  má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek, 

g)  prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, 

h)  další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem. 

 

 Vzor prohlášení pro písm. e) až g) dle § 68 odst. 3 zákona je přílohou č. 2 ZD. 

 

4)  Součástí nabídky musí být harmonogram postupu stavebních prací vypracovaný v 

týdnech, členěný dle výstavby stavebních objektů, podobjektů a popř. oddílů, a bude 

respektovat zadavatelem stanovené požadavky a předpokládané termíny plnění. 

 

5)   Uchazeč v nabídce formou samostatného písemného prohlášení podepsaného oprávněnou 

osobou uvede, zda má nebo nemá v úmyslu zadat část plnění veřejné zakázky jednomu či 

více subdodavatelům. V případě, že bude část veřejné zakázky plnit prostřednictvím 

subdodavatelů, vymezí přesným popisem jednotlivé části, které má v úmyslu zadat 

subdodavatelům, a to vždy pro každou osobu, které bude konkrétní část veřejné zakázky 

uchazečem zadána.  

Zadavatel si v souladu s § 44 odst. 6 zákona vyhrazuje, že určitá věcně vymezená část 

plnění nesmí být plněna subdodavatelem, a to tato část plnění předmětu veřejné zakázky: 

pokládka umělých sportovních povrchů, tj. dle položkového rozpočtu oddíl 471, položky 

č. 23 a č. 24. 

 

6)  Součástí nabídky musí být kopie platného oprávnění vydaného výrobcem nebo 

autorizovaným prodejcem (dodavatelem) k pokládce nabízených sportovních umělých 

polyuretanových povrchů na jméno uchazeče a stejnopisy (kopie) příslušných platných 

certifikátů IAAF pro nabízené povrchy – umělý polyuretanový povrch atletické dráhy a 

technických sektorů. 

 

7)  Uchazeč v nabídce předloží technické listy s přesným názvem nabízených umělých 

polyuretanových povrchů včetně uvedení výrobce potvrzující splnění zadavatelem 

požadovaných technických a jakostních požadavků a prosté kopie Zkušebních zpráv (Test 

Report) vydaných autorizovanou osobou (zkušebním ústavem) nabízených umělých 

polyuretanových povrchů. 

 

8) V závislosti na způsobu složení jistoty zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala 

doklad o způsobu poskytnutí jistoty uchazečem (tj. originál bankovní záruky, potvrzení o 

složení peněžní jistoty na účet zadavatele např. formou potvrzení banky o provedení 



9 

příkazu k úhradě, o složení částky na účet zadavatele popř. čestného prohlášení uchazeče 

o složení peněžní jistoty, nebo doklad o poskytnutí jistoty formou pojištění záruky. 

 

9) Varianty nabídek ani dílčí plnění zadavatel nepřipouští. 

 

10)  Nabídky, které nebudou splňovat beze zbytku zadávací podmínky stanovené v oznámení 

o zakázce a v této zadávací dokumentaci, budou ze zadávacího řízení vyřazeny. 

 

 

11. Jistota 

 

1) Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 67 odst. 1 zákona ve výši 250.000,- 

Kč. 

2)  Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet zadavatele 

vedeným vedeném u Komerční banky a.s., pobočka Rumburk, číslo účtu 78-

5141630287/0100 (jako var. symbol uveďte Vaše IČ nebo datum narození, je-li 

uchazečem fyzická osoba). Částka musí být složena na účet zadavatele nejpozději do 

konce lhůty pro podání nabídek.  

3) Uchazeč může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve 

prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě 

předložené zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídek. Při poskytnutí jistoty 

formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či 

pojištění záruky kratší než je lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán. Pokud je 

originál bankovní záruky nebo originál pojištění záruky součástí nabídky a uchazeč 

požaduje jeho vrácení, musí být do nabídky vložen ve vyjímatelném obalu. 

4) Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena 

tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 

zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 

zadavateli pojistné plnění. 

5) Pokud uchazeč v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil 

nabídku, odmítl-li uzavřít smlouvu nebo nesplnil-li povinnost poskytnout zadavateli 

řádnou součinnost k uzavření smlouvy, má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky 

nebo na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá peněžní jistota 

včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

 

 

12. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 

       Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona podle základního 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. Hodnotící komise seřadí hodnocené nabídky 

podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší. Nejvhodnější 

nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

 

13. Dodatečné informace a prohlídka místa plnění 

 

1)  Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, a to na základě písemné žádosti doručené zadavateli nejpozději 6 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek (viz § 49 odst. 1 zákona). 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám do 4 pracovních dnů ode 



10 

dne doručení žádosti. Zadavatel rovněž uveřejní dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám na svém profilu zadavatele. 

 

2) Prohlídka místa plnění, která se uskuteční dne 27. 06. 2016 (sraz účastníků v 10:00 hod. 

před hlavním vchodem letního stadionu na adrese místa plnění slouží výhradně k 

seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a s jeho technickými a 

provozními parametry. Není určena k případnému vyjasňování obsahu zadávacích 

podmínek. Při požadavku dodatečných informací k zadávacím podmínkám je nutno 

postupovat podle § 49 odst. 1 zákona. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám se 

doručují na adresu kontaktní osoby zadavatele uvedenou v čl. 1 této dokumentace. 

 

 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek 

 

1) Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. 07. 2016 ve 13:00 hodin, včetně. 

 Nabídku lze podat v listinné podobě, podání nabídky datovou zprávou a elektronické 

podání nabídky se nepřipouští. 

 Nabídky lze zaslat poštou na adresu zadavatele: 

 MěÚ Rumburk 

 Tř. 9. května 1366/48 

 408 01 Rumburk     

 nebo na této adrese předat osobně v pracovní době: 

pondělí a středa  08:00 – 17:00 hodin 

úterý a čtvrtek   08:00 – 15:30 hodin 

pátek   08:00 – 13:30 hodin 

 

2) Podání nabídky se řídí ustanovením § 69 zákona. Nabídka v listinné podobě musí být 

podána v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena 

adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona. Zadavatel dále 

doporučuje nabídku označit nápisem „NEOTVÍRAT“. 

 

3) Otevírání obálek se uskuteční dne 12. 07. 2016 v 13:01 hodin v zasedací místnosti, 

budova A, 5. patro výtahem na adrese sídla zadavatele. Při otevírání obálek může být 

přítomen zástupce každého z uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě 

pro podání nabídek. 

 

 

15. Součinnost k uzavření smlouvy  

 

 Zadavatel v rámci součinnosti k uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona požaduje, 

aby uchazeč před uzavřením smlouvy předložil zadavateli: 

 

a)  originál nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy nebo potvrzení o pojištění (pojistný 

certifikát) dokládající pojištění uchazeče o obecné odpovědnosti za škodu způsobenou 

třetím osobám při výkonu povolání s pojistným limitem ve výši min. 5,0 mil. Kč; 

 

b)   originál nebo ověřenou kopii bankovní záruky za řádné provedení a za kvalitu 

předmětu veřejné zakázky a na plnění smluvních podmínek k odstraňování záručních 

vad včetně řádné úhrady případných smluvních pokut, přičemž tato bankovní záruka 

musí zajišťovat závazky dodavatele do částky ve výši 300 tis. Kč po celou dobu 

záruční doby. 



11 

 

 V případě, že uchazeč výše uvedené požadavky zadavatele nesplní, bude to 

považováno za neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy a zadavatel může vyzvat k 

součinnosti k uzavření smlouvy uchazeče, který se umístil jako druhý resp. třetí v pořadí. 

 

 

16. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

 

1) Zadavatel si vyhrazuje právo až do doby uzavření smlouvy zrušit v souladu s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona zadávací řízení této veřejné zakázky v případě 

neobdržení dotačních finančních prostředků a pokud dále nebude přijato rozhodnutí 

zadavatele o zajištění financování či dofinancování jiným způsobem.  

 

2) Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které vynaložil v souvislosti s  podáním 

nabídky. 

 

3) Další požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu  

smlouvy o dílo. 

 

 

17. Zadávací lhůta 

 

      Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, se stanovuje na 60 dnů 

(předpokládaný termín do 30. 7. 2016). 

 

 

 

 

 

     Otisk razítka 

 

Jiří Pimpara, v.r. 

místostarosta města Rumburk 


		2016-06-21T10:37:32+0200
	Jiří Pimpara




